Prefei tura

SISTEMA  ÚNICO DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Saúde
Atenção Especializada

Ofício n°169 /2024/SMS/DAE/CÂMARA MUNICIPAL
Serviço: Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
Assunto: Resposta ao protocolo n° 485/2024 ~~ ~.~

°..~~,L,_,~ i Js !-- ~

Conselheiro Lafaiete, 13 de novembro de 2024.

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Departamento da Atenção

Especializada encaminha a resposta referente ao protocolo n°485/2024, onde solicita

quantitativo de pacientes aguardando consulta pediátrica e também quantitativos

profissionais que atendem essa especialidade.

Esse departamento informa que até a data de hoje temos aguardando 978

pacientes e 5 profissionais pediatras com atendimentos nos Centros Regionais.

Sem mais para o momento e a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente;

. ..
c1Glckto10 ~

Luciana Machado Corrêa
Gerente

À Câmara Municipal
Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva
Rua Assis Andrade ,540 -centro- cep:36.4000-000
Conselheiro Lafaiete MG

Endereço: Praça Barão de Queluz- s/n°, Centro - Edifício Dr. Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-000
Telefone: (31) 3769-6015 - E-mail: saudeespecializadasmscl@conselheirolafaiete.mg.gov.br

1